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ACUERDO DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN DE FECHA 25 DE FEBRERO DE 2020 POR LA 
QUE SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE LAS PLAZAS QUE SE RELACIONAN A 
CONTINUACIÓN: 

Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/R93REC/2019, de 1 de octubre, para la que se convoca 
concurso público de contratos predoctorales de Personal Investigador en Formación Asociado a Proyectos 2019. 

PROPUESTA PROVISIONAL DE ADJUDICACIÓN 
 

 

RTI2018‐096393‐B‐I00  Investigador principal: Navas Pineda, Francisco Javier 

CANDIDATOS  PUNTUACIÓN  RESULTADO 

Martínez Merino, Paloma  82,84  PROPUESTO 

Falakzadeh, Farhad  2,00  ‐ 
 

RTI2018‐093608‐B‐C33 
Investigadores principales: Medina Bulo, Inmaculada 
                                              Ortíz Bellot, Guadalupe 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Caballero Torres, Pablo  54,26  PROPUESTO 

Gutiérrez Galeano, Leopoldo  46,08  BOLSA 

Vélez Estévez, Antonio  32,92  BOLSA 

Álvarez García, Miguel Ángel  31,40  BOLSA 
 

RTI2018‐097356‐B‐C22  Investigador principal: Cantoral Fernández, Jesús Manuel 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Bódalo Ponce, Alejandro  89,37  PROPUESTO 
 

RTI2018‐096847‐B‐C21  Investigador principal: Rebordinos González, Laureana 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Molina Fernández, Belén  87,56  PROPUESTO 

Ramírez Torres, Daniel  66,41  BOLSA 

Benítez Mateo, Álvaro  47,27  BOLSA 

García Mera, José Joaquín  45,30  BOLSA 
 

 

 

 

 

 

 

 

RTI2018‐099908‐B‐C22  Investigador principal: Hernández Galán, Rosario 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Vela Benavides, Fátima  64,50  PROPUESTO 
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Escobar Montaño, Felipe  63,97  BOLSA 

Benito Jareño, Javier  63,30  BOLSA 

Blasco Santamaria, Mª Luz  48,02  BOLSA 

Sánchez de los Santos, Mª Isabel  47,38  BOLSA 
 

RTI2018‐100754‐B‐I00 
Investigadores principales: Ruiz Villalobos, Patricia 
                                              Dorronsoro, Bernabé 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Pulido Gaytan, Luis Bernardo   87,86  PROPUESTO 

Peña Morales, David   83,06  BOLSA 

Gimeno Escobedo, Eduardo   81,04  BOLSA 

 López Mena, José Luis  42,60  BOLSA 
 

PGC2018‐098509‐B‐I00 
Investigadores principales: Gaviño Rodríguez, Victoriano 
                                              García Folgado, María José 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Silvestre Llamas, Miguel Alfonso  70,56  PROPUESTO 

Rodríguez Orgaz, César  65,47  BOLSA 

Carvajal Cruz, Ana María  21,36  ‐ 
 

RTI2018‐100865‐B‐C22 
Investigadores principales: Bruno Mejías, Miguel 

                                                    Álvarez Esteban, Óscar 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Parras Berrocal, Iván  78,60  PROPUESTO 

Buonocore, Cira  73,28  BOLSA 

Mulero Martínez, Roberto  70,47  BOLSA 

Sirviente Alonso, Sara  62,10  BOLSA 
 

RTI2018‐099908‐B‐C21  Investigador principal: Castro González, Carmen 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Gómez Oliva, Ricardo   81,43  PROPUESTO 

Ramírez Casas, Yolanda   46,06  BOLSA 
 

RTI2018‐095720‐B‐C32  Investigador principal: Fernández Ramírez, Luis Miguel 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

González Rivera, Enrique  67,78  PROPUESTO 
 

RTI2018‐101272‐B‐I00 
Investigadores principales: Ortega Agüera, María Jesús 

                                    Bartual Magro, Ana 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Lucero Reales, Silvia  91,71  PROPUESTO 

Hernanz Torrijos, María  77,24  BOLSA 
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RTI2018‐098160‐B‐I00  Investigador principal: Turias Domínguez, Ignacio José 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Rodríguez García, María Inmaculada  65,98  PROPUESTO 
 

PGC2018‐101538‐A‐I00  Investigador principal: Cervera Gontard, Lionel 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Sáenz Noval, Jorge Johanny  79,50  PROPUESTO 

Torres García, Francisco Javier  64,95  BOLSA 

Athar, Muhammad Arsalan  62,65  BOLSA 

Álvarez Arteaga, Marcos Lázaro  60,27  BOLSA 

Mehta, Jash Rinku  60,05  BOLSA 
 

PGC2018‐101514‐B‐I00 
Investigadores principales: León Saavedra, Fernando 

                                                               Muriel Patino, María Concepción 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Bensaid, Ikram Fátima Zohra  71,20  PROPUESTO 

Campos Jiménez, Almudena  39,58  BOLSA 
 

PGC2018‐101894‐B‐I00  Investigador principal: Moreno Aguilar, Carlos 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Guerrero Romero, Eduardo José  61,00  PROPUESTO 

Cuervo Novas, Senia  55,16  BOLSA 

Sparaventi, Erika  18,61  ‐ 
 

RYC‐2017‐22222  Investigador principal: Ballesteros Pérez, Pablo 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Rojas Blanco, Sergio  73,18  PROPUESTO 
 

RYC‐2016‐18482  Investigador principal: Espinar García, José María 

NO HAY CANDIDATOS 
 

RYC‐2017‐23666  Investigador principal: Godoy del Olmo, Óscar 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Picó Jordá, Sergio  47,32  PROPUESTO 
 

 

RYC‐2017‐22032  Investigador principal: Ochoa Hueso, Raúl 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Caetano Sánchez, Cristina  76,59  PROPUESTO 

Rivas Zaballos, Ignacio Javier  41,40  BOLSA 
 

ENE2017‐82451‐C3‐2‐R  Investigador principal: Delgado Jaén, Juan José 
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CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Bu, Enqi  86,34  PROPUESTO 

Chanivet Periñan, Marina  54,98  BOLSA 
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DESGLOSE DE LA PUNTUACIÓN FINAL 

 

 
 

RTI2018‐096393‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,88 18,16 6,00 2,00 1,80 25,00 82,84

2,00 0,00 2,00

RTI2018‐093608‐B‐C33

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

31,60 19,06 2,00 1,00 0,60 0,00 54,26

46,08 0,00 46,08

30,92 2,00 0,00 32,92

29,40 2,00 0,00 31,40

RTI2018‐097356‐B‐C22

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

34,16 18,26 0,25 1,90 2,00 1,00 1,80 30,00 89,37

RTI2018‐096847‐B‐C21

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

31,20 18,36 4,00 0,20 2,00 1,80 30,00 87,56

27,96 17,60 0,50 0,25 0,10 20,00 66,41

28,84 18,43 0,00 47,27

27,16 16,14 2,00 0,00 45,30

RTI2018‐099908‐B‐C22

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

28,76 17,74 3,00 15,00 64,50

24,00 16,67 3,00 0,30 2,00 18,00 63,97

28,32 17,98 2,00 15,00 63,30

27,20 17,42 0,10 1,50 1,80 0,00 48,02

28,28 17,60 1,50 0,00 47,38

Benito Jareño, Javier

Blasco Santamaria, Mª Luz

Escobar Montaño, Felipe

Sánchez de los Santos, Mª Isabel

Vela Benavides, Fátima

Molina Fernández, Belén

Ramírez Torres, Daniel

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: Hernández Galán, Rosario

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Benítez Mateo, Álvaro

García Mera, José Joaquín

Bódalo Ponce, Alejandro

CANDIDATOS

VALORACIONES

Investigador principal: Cantoral Fernández, Jesús Manuel

Investigador principal: Rebordinos González, Laureana

Gutiérrez Galeano, Leopoldo

Vélez Estévez, Antonio

Álvarez García, Miguel Ángel

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Caballero Torres, Pablo

Falakzadeh, Farhad

Martínez Merino, Paloma

CANDIDATOS

VALORACIONES

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: Navas Pineda, Francisco Javier

Investigador principal: Medina Bulo, Inmaculada
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RTI2018‐100754‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

38,00 19,26 0,60 30,00 87,86

32,00 18,26 2,00 0,80 30,00 83,06

45,24 1,50 2,30 2,00 30,00 81,04

26,00 16,30 0,30 0,00 42,60

PGC2018‐098509‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

32,04 18,32 0,20 20,00 70,56

34,02 18,00 2,00 1,00 0,25 0,20 10,00 65,47

16,36 5,00 21,36

RTI2018‐100865‐B‐C22

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

30,96 17,92 0,50 1,00 1,00 0,30 1,80 0,12 25,00 78,60

15,54 24,27 0,25 2,00 2,00 0,22 4,00 25,00 73,28

30,78 17,16 0,25 0,20 0,08 2,00 20,00 70,47

28,60 17,42 0,08 1,00 15,00 62,10

RTI2018‐099908‐B‐C21

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,92 15,56 0,25 0,50 1,20 4,00 30,00 81,43

27,20 8,61 0,25 10,00 46,06

RTI2018‐095720‐B‐C32

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

26,68 14,30 1,80 25,00 67,78

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

González Rivera, Enrique

Ramírez Casas, Yolanda 

Gómez Oliva, Ricardo 

CANDIDATOS

VALORACIONES

Investigador principal: Fernández Ramírez, Luis Miguel

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Buonocore, Cira

Mulero Martínez, Roberto

Sirviente Alonso, Sara

Investigador principal: Castro González, Carmen

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Parras Berrocal, Iván

Carvajal Cruz, Ana María

Rodríguez Orgaz, César

Silvestre Llamas, Miguel Alfonso

CANDIDATOS

VALORACIONES

Investigador principal: Bruno Mejías, Miguel

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Gimeno Escobedo, Eduardo 

 López Mena, José Luis

Pulido Gaytan, Luis Bernardo 

Peña Morales, David 

Investigador principal: Gaviño Rodríguez, Victoriano

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: Ruiz Villalobos, Patricia
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RTI2018‐101272‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

18,00 36,36 4,00 0,10 0,60 0,65 2,00 30,00 91,71

27,16 17,58 0,50 2,00 30,00 77,24

RTI2018‐098160‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

23,92 14,26 6,00 1,50 0,30 20,00 65,98

PGC2018‐101538‐A‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

31,40 16,00 0,50 1,50 1,00 0,40 1,20 2,50 25,00 79,50

27,00 17,00 0,25 0,50 0,20 20,00 64,95

25,00 17,05 0,60 2,00 18,00 62,65

52,92 1,50 0,25 0,60 5,00 60,27

26,60 14,00 0,25 0,20 3,00 16,00 60,05

PGC2018‐101514‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

33,60 16,70 0,25 2,00 0,85 3,00 14,80 71,20

28,52 1,00 10,06 39,58

PGC2018‐101894‐B‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

13,78 16,72 2,00 0,50 2,00 26,00 61,00

42,48 0,10 0,13 0,45 12,00 55,16

7,11 1,50 10,00 18,61

RYC‐2017‐22222

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

42,18 0,50 0,50 30,00 73,18

Investigador principal: Cervera Gontard, Lionel

Investigador principal: León Saavedra, Fernando

Investigador principal: Moreno Aguilar, Carlos

Investigador principal: Ballesteros Pérez, Pablo

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Rojas Blanco, Sergio

Cuervo Novas, Senia

Sparaventi, Erika

Guerrero Romero, Eduardo José

CANDIDATOS

VALORACIONES

Bensaid, Ikram Fátima Zohra

Campos Jiménez, Almudena

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Rodríguez García, María Inmaculada

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Álvarez Arteaga, Marcos Lázaro

Sáenz Noval, Jorge Johanny

Torres García, Francisco Javier

Athar, Muhammad Arsalan

Mehta, Jash Rinku

Hernanz Torrijos, María

Lucero Reales, Silvia

CANDIDATOS

VALORACIONES

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: Turias Domínguez, Ignacio José

Investigador principal: Ortega Agüera, María Jesús
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Vicerrectorado de 
Política Científica y 
Tecnológica 
   

 
 
Edificio Hospital Real 
Plaza Falla nº 8  
11003 Cádiz 
Tel. 956015169 
rrhh.investigación@uca.es 

 

 
 

        Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles para presentar, a través de registro, las alegaciones que estimen oportunas. 

 

 

  En Cádiz, a 11 de marzo de 2020 
 
 
 

Fdo.: Mª Jesús Mosquera Díaz                Fdo.: Mª Susana Grosso Dolarea 
Presidenta de la Comisión de Contratación            Secretaria de la Comisión de Contratación 

 

RYC‐2017‐23666

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,16 18,06 0,10 0,00 47,32

RYC‐2017‐22032

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

28,12 17,56 1,00 1,00 4,00 2,91 22,00 76,59

29,40 1,00 1,00 10,00 41,40

ENE2017‐82451‐C3‐2‐R

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

32,84 16,30 2,00 1,00 0,20 3,00 1,00 30,00 86,34

26,56 8,32 0,10 1,00 19,00 54,98

Investigador principal: Godoy del Olmo, Óscar

Investigador principal: Ochoa Hueso, Raúl

Investigador principal: Delgado Jaén, Juan José

Bu, Enqi

Chanivet Periñan, Marina

Caetano Sánchez, Cristina

Rivas Zaballos, Ignacio Javier

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Picó Jordá, Sergio

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA
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